

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 130/2017 - PR

Processo Administrativo: 170/2017
Processo de Licitação: 170/2017
Data do Processo: 06/10/2017

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 170/2017
b) Licitação Nr.: 130/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/10/2017
e) Data da Adjudicação: 31/10/2017 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Formação de ATA DE REG. DE PREÇOS p/ Eventuais Aquisições de MATERIAL de EXPEDIENTE e de CONSUMO Diversos. para atender Secretarias da Administração Municipal. Cfde Itens Descritos no Anexo 1 do edital. ##### EDITAL E ANEXOS:: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações ### EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES: 55-3551-1454

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

BARONESA LTDA - EPP (8881)

1	Caderno Spiral 48 Fls - PNO..	Un	70,00	0,0000	0,98	68,60
2	CADERNO ESPIRAL GRANDE 200 FOLHAS FORMATO 200mmx275mm CAPA DURA	Un	40,00	0,0000	8,88	355,20
14	Caneta Esferogr.{Az.}-{1,0mm}-{Triang.}-{HiTech}- >>> Tinta AZUL; >>Ponta de 1,0mm; >>Corpo Triangular; >>Tinta Tipo: ""HI-TECH""; >>Tampa na Cor da Tinta.. {{{CAIXA COM 50 UNID. }}}}	cx	8,00	0,0000	44,95	359,60
15	Caneta Esferográfica {PRETA}-{1.0mm}-{P.cobre}- {Cx.c/50}- com Ponta de 1.0mm, com Tinta PRETA , com Ponta em Cobre ou Latão, com Esfera de Tunstênio, em Formato Hexagonal, com Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Material Plástico Transparente, gravado no corpo a marca do fabricante . {{ Caixa c/ Mínimo 50 Unidades }}	cx	14,00	0,0000	34,59	484,26
16	Caneta Esferográfica {VERMELHA}-{1.0mm}-{P.cobre}- {Cx.c/50}- com Ponta de 1.0mm, com Tinta VERMELHA, com Ponta em Cobre ou Latão, com Esfera de Tunstênio, em Formato Hexagonal, com Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Material Plástico Transparente, gravado no corpo a marca do fabricante .. {{ Caixa c/ Mínimo 50 Unidades }}	cx	11,00	0,0000	34,59	380,49

Tenente Portela, 31 de Outubro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 130/2017 - PR

Processo Administrativo: 170/2017
Processo de Licitação: 170/2017
Data do Processo: 06/10/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BARONESA LTDA - EPP (8881)

26	Fita crepe com mín 48mm x 50 m	RI	30,00	0,0000	7,39	221,70
27	Fita Adesiva-{D.Face}-{Transp.}-{12mm}-{20Mts}- >> Dupla Face; > Transparente; > com 12mm (x) 20 Mts Comprim.	Un	10,00	0,0000	4,29	42,90
36	Papel Seda - Div. Cores - a Escolher Quando Ordem de Compras	FLS	150,00	0,0000	0,99	148,50
37	Papel Vegetal-{A4}-{210x297}-{60g/m2}-{Vlr. Folha}-	FLS	200,00	0,0000	0,40	80,00
39	Saco para Presente-{Metaliz}-{20x29cm}-{Pcte.c/50 Fls}-	pct	4,00	0,0000	14,78	59,12
40	Saco para Presente-{Metaliz}-{25x35cm}-{Pcte.c/50 Fls}-	pct	4,00	0,0000	20,45	81,80
41	Saco para Presente-{Celof.TRansp}-{20x29cm}-{c/ 50 Fls}-	pct	6,00	0,0000	9,29	55,74
42	Laço Fácil Progresso-{Utens.p/Fazer Div.Tps.Laços}-	Un	2,00	0,0000	59,95	119,90
Total do Fornecedor:						2.457,81

CRISTIANO DUARTE - ME (9738)

8	Folha Ofício-{A4}-{75gr}-{Pct.500Fls}-{p/Impres.Laser}-{E.Branco}- Própria para Impressoras a Laser e Copiadoras, não ""ocasionando"" dobras / abaulação e resíduos de pó sobre a impressora pós uso; Tipo:: A4; de 75 Gr; Pacote com 500 Folhas; Papel Extra Branco; Não Reciclado	pct	350,00	0,0000	16,39	5.736,50
53	Cola Branca - Tubo 90 Gr	Un	10,00	0,0000	1,90	19,00
Total do Fornecedor:						5.755,50

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)

3	Lápis Preto Nr. 02 - Haste Triângular - (((UNID.))) - Marca: LEO	Un	170,00	0,0000	0,39	66,30
5	Caneta MARca Texto-{GEL}-{AMARELO}- - Marca: JOCAR	Un	45,00	0,0000	8,59	386,55
6	Caneta MARca Texto-{GEL}-{VERDE CLARO}- - Marca: JOCAR	Un	45,00	0,0000	8,59	386,55
10	Borracha ""Escolar"" - Tam. Médio - Marca: LEO	Un	50,00	0,0000	0,49	24,50
19	Grampo -{106/6}-{Cx.c/3500}-{p/Gramp.Madeira}- >Grampo Galvanizado ""Spiral"" - Caixa c/ 3500 grampos ou superior... - Marca: JOCAR	cx	10,00	0,0000	7,29	72,90
25	Bastão / Refil p/ Cola Quente - {Fino}-{07mm}-{longo/comprido}- - Marca: RENDI	Pç	100,00	0,0000	0,87	87,00
31	Alfinete c/cabeça colorida (caixa c/50un) - Marca: JOCAR	Un	12,00	0,0000	2,99	35,88
34	Papel Crepom 0,48 cm x 2m, cores diversas (COR A ESCOLHA QUANDO da SOLICITAÇÃO). - Marca: VMP	FLS	50,00	0,0000	16,09	804,50

Tenente Portela, 31 de Outubro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 130/2017 - PR

Processo Administrativo: 170/2017
Processo de Licitação: 170/2017
Data do Processo: 06/10/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)

38	Papel Transfer-{A4}-{Pcte.c/100 Fls}- - Marca: USETE	pct	1,00	0,0000	430,00	430,00
47	Bloco de Recado Auto-Adesivo-{38x50mm}-{50fls}-tipo: Reposicionável - nas Dimensões Aproximadas de:: 38 x 50mm - Bloco c/ Mínimo 50 Fls - Cor:: Verde / Amarelo / Vermelho / Laranja... - Marca: JOCAR	Un	80,00	0,0000	1,43	114,40
49	Caneta p/ Escrever em CD - " Permanente" - Escrita Fina - ((tinta preta)) - Marca: MARIPEL	Un	20,00	0,0000	1,79	35,80
Total do Fornecedor:						2.444,38

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP (9284)

7	Caneta MARca Texto-{GEL}-{ROSA CLARO}- - Marca: KAZ ROSA CALRO	Un	45,00	0,0000	8,55	384,75
9	Corretivo á base de água - 18 ml - Marca: FRAMA 18	Un	30,00	0,0000	1,09	32,70
11	Lápis Preto-{Nr.2}-{c/Borracha 1 Ponta}-{""1205B""}- - Marca: NDL 1205B	Un	150,00	0,0000	0,89	133,50
12	Calculadora de Mesa s/ Papel p/ no Mínimo 12 Dígitos, p/ Bateria / Pilha tipo "AA" e ou "AAA" - UNID. - Marca: YINS IDEA AA	Un	8,00	0,0000	20,95	167,60
17	Grampeador grande, para 50 fls, para grampo 23/10 - Marca: LEO 50	Un	5,00	0,0000	40,90	204,50
18	Grampeador-{R106}-{Manual}->>Grampeador p/ Madeira, >Uso Manual; > Modelo R106 {{ para Grampos R106}}; > ""Igual / Equivalente:: ""Gramserv BT"".. - Marca: SNAUZER 106	Un	2,00	0,0000	109,90	219,80
20	Grampeador de metal, para 25 folhas, "CIS C-15", para grampos 26/6. - Marca: CAVIA C-15	Un	20,00	0,0000	18,85	377,00
24	Tesora Inox-{21cm - 8-1/2"}-Cabo Anatômico - Lâminas em Aço Inox de Alta Resistência - p/ Uso Profissional - Fabricado nas Normas da NBR e da INMETRO... - Marca: RIO 21	Un	25,00	0,0000	7,80	195,00
29	Prancheta -{Poliestireno}-{Transp.}-{Ofício}-c/ Prendedor Papel em Metal; >> Tamanho Ofício; >>Tipo Cristal / Transparente... - Marca: NOVA 812	Un	60,00	0,0000	12,70	762,00
35	Papel Sulfite-{A4}-{210x297}-{75g}-{BRANCO}-{Pcte.c/100}- - Marca: MEGA 210297	pct	20,00	0,0000	7,29	145,80
43	Laço para Prsentes-{Prontos}-{23mm}-{Div.Cor}-{c/10 Unid}- - Marca: NDL 23	pct	30,00	0,0000	31,50	945,00
44	TNT -{Rolo c/ 50 Mts}-{Div.Cores}-{40 g}- {1,40 Larg.}}- >>Com escolha da Cor quando da Solicitação... - Marca: SB 50140	RI	10,00	0,0000	48,95	489,50
50	Clipes 2/0, caixa com 500g - Marca: RAFA 2/0	cx	20,00	0,0000	7,15	143,00
51	Clips em Aço Galvan. 8/0- Pcte 500 Gr - Marca: RAFA 8/0	cx	12,00	0,0000	7,15	85,80

Tenente Portela, 31 de Outubro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 130/2017 - PR

Processo Administrativo: 170/2017
Processo de Licitação: 170/2017
Data do Processo: 06/10/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP (9284)

52	Clips Metal Nr. 3 - (Caixa 500 Gr.) - Marca: RAFA Nº 3	Un	10,00	0,0000	7,15	71,50
Total do Fornecedor:						4.357,45

LEANDRO STRINGARI - ME (10028)

4	Lápis Cor Aquarelado-{Cx.c/24 Cor}-{Quarelado a tocar à água	cx	10,00	0,0000	33,90	339,00
13	Cola Bastão "Atóxica", ((10 Gr)), Tubo de no Mínimo 10 Gramas, fabricada nas normas da INMETRO, com Embalagem Contendo a data de Fabricação e Validade e dados do Fabricante, a data de Validade não pode ser INFERIOR a 60 (sessenta) dias a contar da ENTREGA.	Un	100,00	0,0000	3,27	327,00
21	Grampo para grampeador, 26/6, COBREADO, caixa com 5000 unidades	Un	35,00	0,0000	4,00	140,00
22	Régua em Poliéster com 30cm - ""Cristal""..	Un	100,00	0,0000	0,83	83,00
23	Tesoura-"Profissional"-{25cm}-{Aço Inox Forjado}- >> Lâmina em Aço Inox Forjado "10"; >> Com Cabo em Polipropileno; >> Com 25cm e/ou Superior.	Un	25,00	0,0000	35,90	897,50
28	Pasta com Elást. c/ Abas-{4cm Lombo}-{Ofício}-Polipropileno; >> Confeccionada em Polipropileno; > Com Lombo de 4cm e/ou Superior; > Tamanho Ofício; > Cristal; >	Un	100,00	0,0000	2,80	280,00
30	Pen Drive de no Mínimo 16 Gb, c/ Proteção, tipo USB	Un	20,00	0,0000	25,95	519,00
32	Papel Cartolina-{50x66cm}- {180 Gr}-{Div.Corres}- >>Com Escolha da Cor na Compra; >>Folha de: 50 (x) 66cm; >>com M[inimo 180Gr..	FLS	400,00	0,0000	0,60	240,00
33	Papel CELOFONE-{poli escolar}-{20 micras}-{85x100cm}->>Cor a Escolha na Ordem de Compras....	FLS	100,00	0,0000	6,29	629,00
45	Barbante Diamante Multicolor-{Nr.6}-{200Gr}-{Color.}-{Rolo}-	RI	10,00	0,0000	14,30	143,00
46	Agenda-{2018}-{Aspiral}-{C.Dura}-{130x188mm}-{63g/m2}- >> Capas "Dura"; > Tipo Aspiral; > nas Dimensões de: 130x188mm; > Folhas Internas de 63g/m2 e/ou Superior; > Com 176 folhas e/ou Superior; > Capas Color. >> Agenda para o ano de 2.018..	Un	40,00	0,0000	24,09	963,60
48	Atilio Confec. em Elástico em Látex - (Cx. c/ Mínimo 100 Gr.) - UNID.	Un	20,00	0,0000	1,95	39,00
Total do Fornecedor:						4.600,10
Total Geral:						19.615,24

Tenente Portela, 31 de Outubro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 130/2017 - PR

Processo Administrativo: 170/2017
Processo de Licitação: 170/2017
Data do Processo: 06/10/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 31 de Outubro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)